Angelus in primo instanti peccare non potuit, ut dicitur inferius,

Sed nihilominus etiam ista conditio non definit actu dilectionis ab Angelo in primo sue creationis instanti elicito: ut licet non haberet plenam & completam libertatem contrarietas, qua sufficeret ad peccandum; haberet tamen inchoatam libertatem & contradictionis, que sufficeret ad merendum. oportebat enim Angelicum creaturam etiam in illo instanti modo lux natura proportionato operari, & a DEO ad operandum applicari: sed modus operandi creatura Angelica pro illo statu proportionatus fuit, ut libere operaretur, ergo sic fuit operata, atque ad talen operationem a DEO applicata.

Ad rationem dubitandi Respondeo, illud actum potuisse non ponit absolute & in sensu diviso; non potuisse non ponit in sensu compósito & ex suppositione tum precepti tum applicationis Divinae; quæ necessitas quia non est antecedens, sed conseqüens, iuxta doctrinam Thomisticam in Tract. de gratia, non tollit libertatem dilectionis Angelicæ. Nec ideo Angelus in primo instanti peccare potuit; quia non poterat illum aliam omittere in sensu compósito precepti, & cum differentiatione contrarietas ad bonum & malum; sed solum in sensu diviso precepti & cum differentiatione exercitii & contradictionis: de quo plus partim in Tract. de incar. partim de grat.

§. II.

Instantia via Angelica.

VIA Angelorum est status merendi, quo poterunt tendere & pervenire ad terminum vita eterna. Instantia Angelica non sunt momenta temporis Mathematicè indivisibilia, sed operationes Angelicae, unde tot sunt ponenda instantia pro duratione via Angelica, quæ diversis operationibus illa absolvitur.

CONCLUSIO I. *Malorum Angelorum constat tribus instantibus.*

Ratio est. Quia tot sunt diversæ operationes ipsorum vel intrinsecè componentes statu viae, vel illum extrinsecè terminantes. Nam in primo instanti creationis erant per supernaturalem dilectionem conversi in DEUM: postea per punitum a DEO liberè aversi. Tertiò in statu damnationis summâ tristitia affecti, odio DEI ac desperatione repleti. Addit, quod Angelus in uno instanti non possit mutare locum, ut super dictum: ergo malus Angelus fuerit de celo in infernum detrusus, necesse est, poni duo instantia, in quorum uno ultimo fuit in celo, in altero vero punito fuit in inferno.

CONCLUSIO II. *Etiam bonorum Angelorum via tribus constat instantibus.* Nam & in irreperitur triplices, id est moralis differentiationem. Nam in primo amabant suam naturalem excellentiam ac perfectionem cum subjectione & sub-